
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Περιφέρειες

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Αριθ.: ΟΙΚ 2095 
Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής Περιφερει-

ακής Ενότητας Κέας - Κύθνου για τον έλεγχο 

των δηλουμένων ποσοτήτων σύμφωνα με το 

ν. 4497/2017.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Το π.δ. 130/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου» (ΦΕΚ 223/Α΄/27-12-2010), όπως αυτός 
έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αριθ. 49947/2015 (ΦΕΚ 
1666/Β/10-08-2015) απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» 
και την αριθμ. 92066/27-12-2016, απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΦΕΚ Β 4343/30-12-2016).

3. Τις διατάξεις του ν. 4497/2017 (ΦΕΚ 171/Α΄/13-11-2017) 
«Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγ-
χρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» και συγκεκριμένα το άρθρο 12 «Τριμελείς Επι-
τροπές για τον έλεγχο των δηλούμενων ποσοτήτων» σε 
παραγωγούς.

4. Την υπ' αριθμ . 29293/2684/17-03-2017(ΦΕΚ 1014/Β΄/
24-03-2017) «Εξουσιοδότηση υπογραφής ”με εντολή 
Περιφερειάρχη” στον Περιφερειακό Σύμβουλο Ευστρα-
τίου Χρήστο».

5. Το με αριθμ. πρωτ. 4121/04-12-2017 και το με αριθμ. 
πρωτ 87/10-01-2018 έγγραφο του Τμήματος Εμπορίου 
προς το Γραφείο του κου Περιφερειάρχη, τον Εντεταλ-
μένο Περιφερειακό Σύμβουλο, τους Επάρχους Θήρας, 
Νάξου, Μήλου, Άνδρου, Τήνου, τα Τμήματα Ανάπτυξης 
Θήρας Νάξου, Μήλου, Άνδρου, Τήνου και με κοινοποί-
ηση στο Γραφείο Χωρικού Αντιπεριφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ για ορισμό μελών.

6. Το με αριθ. πρωτ. 6199/100/25-01-2018 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Κυκλάδων για ορισμό μελών, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε την Τριμελή Επιτροπή Περιφερειακής 
Ενότητας Κέας - Κύθνου για τον έλεγχο των δηλουμένων 
ποσοτήτων η οποία αποτελείται από τους:

Α. Για προϊόντα φυτικής παραγωγής Κέα:
1. Τον Μπεκιάρη Εμμανουήλ του Θωμά με Α.Δ.Τ. 

ΑΙ672696, γεωπόνο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας ως Πρόεδρο με αναπληρωτή τον Κανιά Γεώργιο του 
Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ940736, γεωπόνο του Τμήματος 
Αγροτικής Οικονομίας Κέας - Κύθνου.

2. Τον Σιγάλα Ιωάννη του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ564522, Προϊστάμενο του Τμήματος Εμπορίου, με 
αναπληρωτή τον Αλεξανδρή Δημήτριο του Αθανασίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΝ948549, υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

3. Τον Βουτσινά Γεώργιο του Χαριλάου, με Α.Δ.Τ. 
ΛΣ 283801 Πρόεδρο του Αγροτικού Συνεταιρισμού Ιου-
λίδας Κέας - Η Καστριανή ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή 
τον Πορίχη Ιωάννη του Ελευθερίου, με Α.Δ.Τ. Ν586746, 
Πρόεδρο του Αγροτικού Συνεταιρισμού Κάτω Μεριάς.

Β. Για προϊόντα ζωικής παραγωγής Κέα:
1. Τον Ντάρα Κωνσταντίνο του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. 

ΑΕ944091 κτηνίατρο προϊστάμενο του Τμήματος Κτηνι-
ατρικής Κέας - Κύθνου ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια 
την Κοσμίδου Τελιώ του Θεολόγου με Α.Δ.Τ. Χ126568, 
κτηνίατρο του Τμήματος Κτηνιατρικής Κέας - Κύθνου.

2. Τον Σιγάλα Ιωάννη του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ564522, Προϊστάμενο του Τμήματος Εμπορίου, με 
αναπληρωτή τον Αλεξανδρή Δημήτριο του Αθανασίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΝ948549, υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

3. Τον Πορίχη Ιωάννη του Ελευθερίου, με Α.Δ.Τ. 
Ν586746, Πρόεδρο του Αγροτικού Συνεταιρισμού Κάτω 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 424

1943

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1944 Τεύχος ΥΟΔΔ 424/25.07.2018

Μεριάς ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Βουτσινά Γε-
ώργιο του Χαριλάου, με Α.Δ.Τ. ΛΣ283801 Πρόεδρο του 
Αγροτικού Συνεταιρισμού Ιουλίδας Κέας - Η Καστριανή.

Γ. Για προϊόντα φυτικής παραγωγής Κύθνος:
1. Τον Μπεκιάρη Εμμανουήλ του Θωμά με Α.Δ.Τ. 

ΑΙ672696, γεωπόνο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας ως Πρόεδρο με αναπληρωτή τον Κανιά Γεώργιο του 
Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ940736, γεωπόνο του Τμήματος 
Αγροτικής Οικονομίας Κέας - Κύθνου.

2. Τον Σιγάλα Ιωάννη του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ564522, Προϊστάμενο του Τμήματος Εμπορίου, με 
αναπληρωτή τον Αλεξανδρή Δημήτριο του Αθανασίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΝ948549, υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

3. Τον Λαρετζάκη Τζάμαρο του Ιωάννου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 
061640 Πρόεδρο του Αγροτικού Μελισσοκομικού Συνε-
ταιρισμού Δρυοπίδας Κύθνου ως Πρόεδρο, με αναπλη-
ρωτή τον Τζιώτη Μιχαήλ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Ι063679, 
Πρόεδρο του Αγροτικού Συνεταιρισμού Χώρας Κύθνου.

Β. Για προϊόντα ζωικής παραγωγής Κύθνος:
1. Τον Ντάρα Κωνσταντίνο του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 

944091 κτηνίατρο προϊστάμενο του Τμήματος Κτηνια-
τρικής Κέας Κύθνου ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την 
Μεχτάρη Φωτεινή του Αναστάσιου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ444900, 
κτηνίατρο προϊστάμενη της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής 
Κυκλάδων.

2. Τον Σιγάλα Ιωάννη του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ564522, Προϊστάμενο του Τμήματος Εμπορίου, με 
αναπληρωτή τον Αλεξανδρή Δημήτριο του Αθανασίου, 
με ΑΔΤ ΑΝ948549, υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

3. Τον Τζιώτη Μιχαήλ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Ι063679, 
Πρόεδρο του Αγροτικού Συνεταιρισμού Χώρας Κύθνου 
ως Πρόεδρο με αναπληρωτή τον Λαρετζάκη Τζάμαρο 
του Ιωάννου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ061640 Πρόεδρο του Αγροτι-
κού Μελισσοκομικού Συνεταιρισμού Δρυοπίδας Κύθνου.

Έργο της Τριμελούς Επιτροπής είναι ο έλεγχος μέσω 
αυτοψίας, των καλλιεργειών που δηλώνονται από τον 
παραγωγό στην υπεύθυνη δήλωση που καταθέτει για τη 
χορήγηση και την ανανέωση της άδειας, σε συνδυασμό 
με τις δηλώσεις Ολοκληρωμένου Συστήματος Διαχείρι-
σης Ελέγχου (ΟΣΔΕ) και ΕΛΓΑ, καθώς και των αποθηκευ-
τικών χώρων, των ψυγείων και των παραστατικών που 
έχει εκδώσει κατά τη διάρκεια διάθεσης των προϊόντων 
του. Αντικείμενο του ελέγχου των τριμελών επιτροπών 
είναι η διαπίστωση ότι τα προϊόντα που διαθέτει ο πα-
ραγωγός πωλητής υπαίθριου εμπορίου όλων των τύπων 
αδειών, κατά τη δήλωσή του και τα λοιπά δικαιολογητικά, 
είναι δικής του παραγωγής.

Όλες οι διαδικασίες για την πραγματοποίηση του 
έργου της Επιτροπής αναφέρονται στο άρθρο 12 του 
ν. 4497/2017 και πρέπει να εφαρμόζονται πιστά.

Τα μέλη της επιτροπής δικαιούνται έξοδα μετακίνησης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της 
παρ. Δ΄ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) και 
υπερωριών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄), τα οποία καλύπτονται από τα 
έσοδα που προέρχονται από τα ημερήσια ανταποδοτικά 
τέλη του άρθρου 36.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής είναι διετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 29 Ιουνίου 2018

  Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ

 

    Αριθ. Πρωτ: ΟΙΚ 1976 
Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής Περιφερεια-

κής Ενότητας Σύρου για τον έλεγχο των δηλου-

μένων ποσοτήτων σύμφωνα με το ν. 4497/2017.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Το π.δ. 130/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου» (ΦΕΚ 223/Α΄/27-12-2010), όπως αυτός έχει 
τροποποιηθεί με την υπ’ αριθ. 49947/2015 (ΦΕΚ 1666/Β΄/
10-08-2015) απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» και την 
αριθμ. 92066/27-12-2016, απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου Έγκριση τρο-
ποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΦΕΚ 4343/Β΄/30-12-2016).

3. Τις διατάξεις του ν. 4497/2017 (ΦΕΚ 171/Α΄/13-11-2017) 
«Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγ-
χρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» και συγκεκριμένα το άρθρο 12 «Τριμελείς Επι-
τροπές για τον έλεγχο των δηλούμενων ποσοτήτων» σε 
παραγωγούς.

4. Το με αριθμ. πρωτ. 4121/04-12-2017 και το με αριθμ. 
πρωτ. 87/10-01-2018 έγγραφο του Τμήματος Εμπορίου 
προς το Γραφείο του κου Περιφερειάρχη, τον Εντεταλ-
μένο Περιφερειακό Σύμβουλο, τους Επάρχους Θήρας, 
Νάξου, Μήλου, Άνδρου, Τήνου, τα Τμήματα Ανάπτυξης 
Θήρας Νάξου, Μήλου, Άνδρου, Τήνου και με κοινοποί-
ηση στο Γραφείο Χωρικού Αντιπεριφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ για ορισμό μελών.

5. Το με αριθ. πρωτ. 6/30-01-2018 έγγραφο του Αγρο-
τικού Συλλόγου πρώην Δήμου Ποσειδωνίας - Σύρου για 
ορισμό μελών.

6. Το με αριθ. πρωτ. 6199/100/25-01-2018 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Κυκλάδων για ορισμό μελών, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε την Τριμελή Επιτροπή Περιφερειακής 
Ενότητας Σύρου για τον έλεγχο των δηλουμένων ποσο-
τήτων η οποία αποτελείται από τους:

Α. Για προϊόντα φυτικής παραγωγής:
1. Την Βαγγή Σταματία του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. 

ΑΒ9444361, γεωπόνο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1945Τεύχος ΥΟΔΔ 424/25.07.2018

νομίας και Κτηνιατρικής Κυκλάδων ως Πρόεδρο με ανα-
πληρωτή τον Παπαγεωργίου Θεόφιλο του Χαραλάμπους, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ948886, γεωπόνο της ίδιας υπηρεσίας.

2. Τον Σιγάλα Ιωάννη του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ564522, Προϊστάμενο του Τμήματος Εμπορίου, με 
αναπληρωτή τον Αλεξανδρή Δημήτριο του Αθανασίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΝ948549, υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

3. Τον Ρούσσο Νικόλαο του Σεβαστιανού, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ947040, Πρόεδρο του Αγροτικού Συλλόγου πρώην 
Δήμου Ποσειδωνίας-Σύρου, με αναπληρωτή τον Μαρα-
γκό Μάριο του Βίκτωρος, με Α.Δ.Τ. ΑΕ943093, μέλος του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Συλλόγου.

Β. Για προϊόντα ζωικής παραγωγής:
1. Την Μεχτάρη Φωτεινή του Αναστάσιου, με Α.Δ.Τ. 

ΑΝ444900, κτηνίατρο προϊστάμενη της Διεύθυνσης Κτη-
νιατρικής Κυκλάδων ως Πρόεδρο με αναπληρωτή τον 
Ρόζο Γεώργιο του Ιωάννου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 420015, κτηνία-
τρο της ίδιας υπηρεσίας.

2. Τον Σιγάλα Ιωάννη του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ564522, Προϊστάμενο του Τμήματος Εμπορίου, με 
αναπληρωτή τον Αλεξανδρή Δημήτριο του Αθανασίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΝ948549, υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

3. Τον Ρούσσο Νικόλαο του Σεβαστιανού, Α.Δ.Τ. 
ΑΕ947040, Πρόεδρο του Αγροτικού Συλλόγου πρώην 
Δήμου Ποσειδωνίας -Σύρου, με αναπληρωτή τον Μα-
ραγκό Μάριο του Βίκτωρος, με Α.Δ.Τ. ΑΕ943093, μέλος 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Συλλόγου.

Έργο της Τριμελούς Επιτροπής είναι ο έλεγχος μέσω 
αυτοψίας, των καλλιεργειών που δηλώνονται από τον 
παραγωγό στην υπεύθυνη δήλωση που καταθέτει για τη 
χορήγηση και την ανανέωση της άδειας, σε συνδυασμό 
με τις δηλώσεις Ολοκληρωμένου Συστήματος Διαχείρι-
σης Ελέγχου (ΟΣΔΕ) και ΕΛΓΑ, καθώς και των αποθηκευ-
τικών χώρων, των ψυγείων και των παραστατικών που 
έχει εκδώσει κατά τη διάρκεια διάθεσης των προϊόντων 
του. Αντικείμενο του ελέγχου των τριμελών επιτροπών 
είναι η διαπίστωση ότι τα προϊόντα που διαθέτει ο πα-
ραγωγός πωλητής υπαίθριου εμπορίου όλων των τύπων 
αδειών, κατά τη δήλωσή του και τα λοιπά δικαιολογητικά, 
είναι δικής του παραγωγής.

Όλες οι διαδικασίες για την πραγματοποίηση του 
έργου της Επιτροπής αναφέρονται στο άρθρο 12 του 
ν. 4497/2017 και πρέπει να εφαρμόζονται πιστά.

Τα μέλη της επιτροπής δικαιούνται έξοδα μετακίνησης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της 
παρ. Δ΄ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) και 
υπερωριών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄), τα οποία καλύπτονται από τα 
έσοδα που προέρχονται από τα ημερήσια ανταποδοτικά 
τέλη του άρθρου 36.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής είναι διετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 29 Ιουνίου 2018

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ

    Αριθμ. πράξης 210 
Εκλογή Κοσμήτορα στη Σχολή Αγρονόμων και 

Τοπογράφων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβι-

ου Πολυτεχνείου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 

114/04-08-2017/τ.Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις».

2) το π.δ. 75/2013 (ΦΕΚ 119/28-05-2013/τ.Α΄),
3) τη σχετική Πρόσκληση της Σχολής Αγρονόμων και 

Τοπογράφων Μηχανικών, σύμφωνα με την οποία την 
11/06/2018, ημέρα Δευτέρα διεξήχθη η εκλογή για την 
ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Αγρονόμων και Τοπο-
γράφων Μηχανικών του Ε.Μ.Π., με ψηφοφορία με κάλπη, 
και

4) το αποτέλεσμα της διεξαχθείσας, την 11/06/2018, 
ψηφοφορίας, που υποβλήθηκε με το με αριθ. πρωτ.: 
33344/25-06-2018 πρακτικό της Επιτροπής για τη διε-
ξαγωγή της εκλογής και σύμφωνα με το οποίο εξελέγη 
ο Χ. Ιωαννίδης Καθηγητής της Σχολής Αγρονόμων και 
Τοπογράφων Μηχανικών στη θέση του Κοσμήτορα της 
παραπάνω Σχολής, αποφασίζει: 

να διορίσει Κοσμήτορα στη Σχολή Αγρονόμων και Το-
πογράφων Μηχανικών (Σ.Α.Τ.Μ.) του Εθνικού Μετσοβί-
ου Πολυτεχνείου τον Καθηγητή Χαράλαμπο Ιωαννίδη 
του Κωνσταντίνου με αριθμό Δελτίου Ταυτότητας: ΑΚ 
205939 με πλήρη θητεία και έναρξη την 1/09/2018 και 
λήξη την 31/8/2021.

  Αθήνα, 5 Ιουλίου 2018

Ο Πρύτανης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΓΚΟΛΙΑΣ

 

    Αριθμ. πράξης 209 
Εκλογή Κοσμήτορα στη Σχολή Πολιτικών Μηχα-

νικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1) τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 

114/04-08-2017/τ.Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις»,

2) το π.δ. 75/2013 (ΦΕΚ 119/28-05-2013/τ.Α΄),
3) τη σχετική Πρόσκληση της Σχολής Πολιτικών Μη-

χανικών, σύμφωνα με την οποία την 28/06/2018, ημέρα 
Πέμπτη διεξήχθη η εκλογή για την ανάδειξη Κοσμήτορα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1946 Τεύχος ΥΟΔΔ 424/25.07.2018

της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών του Ε.Μ.Π., με ψηφο-
φορία με κάλπη, και

4) το αποτέλεσμα της διεξαχθείσας, την 28/06/2018, 
ψηφοφορίας, που υποβλήθηκε με το με αριθ. πρωτ.: 
34535/29-06-2018 πρακτικό της Επιτροπής για τη διε-
ξαγωγή της εκλογής και σύμφωνα με το οποίο εξελέγη ο 
Ν. Λαγαρός Αναπληρωτής Καθηγητής της Σχολής Πολιτι-
κών Μηχανικών στη θέση του Κοσμήτορα της παραπάνω 
Σχολής, αποφασίζει να διορίσει Κοσμήτορα στη Σχολή 
Πολιτικών Μηχανικών (Σ.Π.Μ.) του Εθνικού Μετσοβίου 
Πολυτεχνείου τον Καθηγητή Νικόλαο Λαγαρό του Δη-
μητρίου με αριθμό Δελτίου Ταυτότητας: ΑΚ 048089 με 
πλήρη θητεία και έναρξη την 1/09/2018 και λήξη την 
31/8/2021.

Αθήνα, 5 Ιουλίου 2018

Ο Πρύτανης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΓΚΟΛΙΑΣ

Ι

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

     Αριθμ.: 28903 
Διορισμός Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 

του Τμήματος Φιλοσοφίας και Παιδαγωγικής της 

Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπι-

στημίου Θεσσαλονίκης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις άρθρου 23 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) 

σύμφωνα με τις οποίες διενεργήθηκε η όλη διαδικασία 
εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου.

2. Τις διατάξεις της αριθμ. 153348/Ζ1 υπουργικής από-
φασης (ΦΕΚ 3255/Β'/15-09-2017).

3. Τη με αριθμ. 912/09-05-2018 πρόσκληση του Κο-
σμήτορα της Φιλοσοφικής Σχολής του ΑΠΘ για την Προ-
κήρυξη Εκλογών/Εκδήλωση Ενδιαφέροντος υποβολής 
υποψηφιοτήτων για ανάδειξη Προέδρου και Αναπλη-
ρωτή Προέδρου του Τμήματος Φιλοσοφίας και Παιδα-
γωγικής.

4. Το με αριθμ. 1016/06-06-2018 έγγραφο του Κοσμή-
τορα που αφορά στον ορισμό της τριμελούς Κεντρικής 
Εφορευτικής Επιτροπής για τη διαδικασία εκλογής για 
ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 
Τμήματος Φιλοσοφίας και Παιδαγωγικής.

5. Το αριθμ. 1072/18-06-2018 (αριθ. εισερχ. πρωτ. ΑΠΘ. 
28903/05-07-2018) έγγραφο της Κοσμητείας της Φιλοσο-
φικής Σχολής με συνημμένα τα από 14-06-2018 πρακτικά 
της τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής κατα-
μέτρησης ψήφων και γνωστοποίησης αποτελεσμάτων.

6. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνεται:

1. Ως Πρόεδρος του Τμήματος Φιλοσοφίας και Παιδα-
γωγικής της Φιλοσοφικής Σχολής του ΑΠΘ, εκλέχτηκε ο  

Κωνσταντίνος Μπίκος του Γεωργίου με ΑΔΤ: ΑΙ 175602, 
Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του οικείου Τμήματος, με 
θητεία από 01-09-2018 έως 31-08-2020,

2. Ως Αναπληρωτής Πρόεδρος του Τμήματος Φιλοσο-
φίας και Παιδαγωγικής της Φιλοσοφικής της Σχολής του 
ΑΠΘ, εκλέχτηκε ο Γεώργιος Ζωγραφίδης του Λαζάρου με 
Α.Δ.Τ.: ΑΝ 568851, Αναπληρωτής Καθηγητής του οικείου 
Τμήματος, με θητεία από 01-09-2018 έως 31-08-2020.

  Θεσσαλονίκη, 10 Ιουλίου 2018

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ

 

    Αριθμ. 28980 
Εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου Τεχνικής Μηχα-

νικής του Τομέα Επιστήμης και Τεχνολογίας των 

Κατασκευών του Τμήματος Πολιτικών Μηχανι-

κών της Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτελεί-

ου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις άρθρου 29 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις της αριθμ. Φ.153348/Ζ1/15-09-2017 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 3255/Β'/15-09-2017).

3. Την αριθμ. 55/08-06-2018 πρόσκληση του Διευθυντή 
του Τομέα Επιστήμης και Τεχνολογίας των Κατασκευών 
του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του ΑΠΘ για την Προκήρυξη εκλογών/Εκδήλωση 
Ενδιαφέροντος υποβολής υποψηφιοτήτων για ανάδειξη 
Διευθυντή του Εργαστηρίου Τεχνικής Μηχανικής του 
Τομέα Επιστήμης και Τεχνολογίας των Κατασκευών του 
Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχο-
λής του ΑΠΘ,

4. Το αριθμ. 58/22-06-2018 έγγραφο του Διευθυντή 
του Τομέα Επιστήμης και Τεχνολογίας των Κατασκευών 
του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του ΑΠΘ σχετικά με τον ορισμό τριμελούς εφο-
ρευτικής επιτροπής για την ανάδειξη Διευθυντή του Ερ-
γαστηρίου Τεχνικής Μηχανικής του Τομέα Επιστήμης και 
Τεχνολογίας των Κατασκευών του Τμήματος Πολιτικών 
Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του ΑΠΘ,

5. Το αριθμ. 2686/03-07-2018 (αριθμ. εισερ. πρωτ.
ΑΠΘ 28980/06-07-2018) έγγραφο του Προέδρου του 
Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών, με συνημμένο το από 
25-06-2018 πρακτικό της εφορευτικής επιτροπής κατα-
μέτρησης ψήφων και γνωστοποίησης αποτελεσμάτων.6. 
Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνεται:

1. Ως Διευθυντής του Εργαστηρίου Τεχνικής Μηχα-
νικής του Τομέα Επιστήμης και Τεχνολογίας των Κα-
τασκευών του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του ΑΠΘ, εκλέχτηκε ο Αβραάμ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1947Τεύχος ΥΟΔΔ 424/25.07.2018

Κωνσταντινίδης του Αβραάμ με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 169792, Ανα-
πληρωτής Καθηγητής του οικείου Τμήματος, με τριετή 
θητεία έως 31-08-2021.

  Θεσσαλονίκη, 10 Ιουλίου 2018

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ

 

    Αριθμ. 28750 
Διορισμός Διευθυντών Τομέων του Τμήματος Ιστο-

ρίας και Αρχαιολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις άρθρου 27 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις της αριθμ. 153348/Ζ1 υπουργικής από-
φασης (ΦΕΚ 3255/Β΄/15-09-2017).

3. Τις με αριθμ. 2432, 3433 και 2434/22-05-2018 Προ-
σκλήσεις του Προέδρου του Τμήματος Ιστορίας και Αρ-
χαιολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του ΑΠΘ για την 
Προκήρυξη εκλογών/Εκδήλωση Ενδιαφέροντος υποβο-
λής υποψηφιοτήτων για ανάδειξη Διευθυντών Τομέων 
του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας της Φιλοσοφι-
κής Σχολής του ΑΠΘ.

4. Τα αριθμ. 52/12-06-2018, 59/11-06-2018 και 224/
12-06-2018 έγγραφα των Διευθυντών Τομέων σχετικά 
με τον ορισμό τριμελών Εφορευτικών Επιτροπών για τη 
διαδικασία εκλογής για ανάδειξη Διευθυντών Τομέων 
του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας.

5. Το αριθμ. 2858/04-07-2018, (αριθ. εισερχ. πρωτ.
ΑΠΘ. 28750/05-07-2018) έγγραφο του Προέδρου του 
Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας της Φιλοσοφικής 
Σχολής με συνημμένα τα από 28-06-2018 πρακτικά των 
Εφορευτικών Επιτροπών καταμέτρησης ψήφων και γνω-
στοποίησης αποτελεσμάτων.

6. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνεται:

1. Ως Διευθύντρια του Τομέα Αρχαιολογίας του Τμή-
ματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας της Φιλοσοφικής Σχο-
λής του ΑΠΘ, εκλέχτηκε η Ναταλία-Φλώρα Πούλου του 
Μιχαήλ με ΑΔΤ: ΑΕ 059316, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
του οικείου Τμήματος, με θητεία από 01-09-2018 έως 
31-08-2019.

2. Ως Διευθυντής του Τομέα Αρχαίας Ελληνικής και 
Ρωμαϊκής, Βυζαντινής και Μεσαιωνικής Ιστορίας του 
Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας της Φιλοσοφικής 
Σχολής του ΑΠΘ, εκλέχτηκε ο Ιωάννης Ξυδόπουλος του 
Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 225416, Επίκουρος Καθη-
γητής του οικείου Τμήματος, με θητεία από 01-09-2018 
έως 31-08-2019.

3. Ως Διευθύντρια του Τομέα Νεότερης και Σύγχρονης 
Ιστορίας και Λαογραφίας του Τμήματος Ιστορίας και Αρ-

χαιολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του ΑΠΘ, εκλέχτη-
κε η Ελευθερία Μαντά του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ.: AB 
164904, Επίκουρη Καθηγήτρια του οικείου Τμήματος, με 
θητεία από 01-09-2018 έως 31-08-2019.

 Θεσσαλονίκη, 10 Ιουλίου 2018

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ

 

 Αριθμ. 26464 
    Διορισμός Διευθυντών Τομέων του Τμήματος 

Οδοντιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4485/2017 (Α΄ 

114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις της αριθμ. 153348/Ζ1/15-09-2017 
Υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 3255/Β΄/15-09-2017).

3. Τις με αριθμ. 2452, 2454, 2456 και 2458/16-05-2018 
Προσκλήσεις του Προέδρου του Τμήματος Οδοντιατρι-
κής της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΑΠΘ για την Προ-
κήρυξη εκλογών/Εκδήλωση Ενδιαφέροντος υποβολής 
υποψηφιοτήτων για ανάδειξη Διευθυντών των Τομέων 
του Τμήματος Οδοντιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του ΑΠΘ.

4. Τα αριθμ. 2683, 2684/29-05-2018 και 2694, 2695/
30-05-2018 έγγραφα του Προέδρου του Τμήματος Οδο-
ντιατρικής σχετικά με των ορισμό τριμελών Εφορευτι-
κών Επιτροπών για την διαδικασία εκλογής ανάδειξης 
Διευθυντών των Τομέων του Τμήματος Οδοντιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας.

5. Το αριθμ. 2827/11-06-2018 (αριθμ. εισερχ. πρωτ. ΑΠΘ 
26464/12-06-2018) έγγραφο του Προέδρου του Τμήμα-
τος Οδοντιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
ΑΠΘ με συνημμένα τα από 05-06-2018 και 06-06-2018 
πρακτικά των Εφορευτικών Επιτροπών καταμέτρησης 
ψήφων και γνωστοποίησης αποτελεσμάτων.

6. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνεται

1. Ως Διευθύντρια του Τομέα Προσθετικής του Τμή-
ματος Οδοντιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
ΑΠΘ, εκλέχτηκε η Βασιλική Αναστασιάδου του Δημητρί-
ου με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 720615 Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας 
του οικείου Τμήματος, με θητεία από 01-09-2018 έως 
31-08-2019.

2. Ως Διευθυντής του Τομέα Παθολογίας και θεραπευ-
τικής των Οδοντικών Ιστών του Τμήματος Οδοντιατρι-
κής της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΑΠΘ, εκλέχτηκε 
ο Χρήστος Γκόγκος του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 691535, 
Αναπληρωτής Καθηγητής του οικείου Τμήματος, με θη-
τεία από 01-09-2018 έως 31-08-2019.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1948 Τεύχος ΥΟΔΔ 424/25.07.2018

3. Ως Διευθύντρια του Τομέα Ορθοδοντικής, Παιδο-
δοντιατρικής, Προληπτικής Οδοντιατρικής και Περιο-
δοντολογίας του Τμήματος Οδοντιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του ΑΠΘ, εκλέχτηκε η Δήμητρα Σα-
κελλάρη του Χρήστου με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 210392, Καθηγήτρια 
πρώτης βαθμίδας του οικείου Τμήματος, με θητεία από 
01-09-2018 έως 31-08-2019.

4. Ως Διευθυντής του Τομέα Στοματικής, Γναθοπροσω-
πικής Παθολογίας, Χειρουργικής και Ακτινολογίας του 
Τμήματος Οδοντιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του ΑΠΘ, εκλέχτηκε ο Νικόλαος Νταμπαράκης του Νέ-
στορα με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 722243, Αναπληρωτής Καθηγητής 
του οικείου Τμήματος, με θητεία από 01-09-2018 έως 
31-08-2019.

  Θεσσαλονίκη, 10 Ιουλίου 2018

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ
Ι

    Αριθμ. 28508 
Εκλογή Διευθυντών δύο (2) Εργαστηρίων του Το-

μέα Αγροτικής Οικονομίας του Τμήματος Γεω-

πονίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και 

Φυσικού Περιβάλλοντος του Αριστοτελείου Πα-

νεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις άρθρου 29 του ν. 4485/2017 (Α' 114) 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις της αριθμ. 153348/Ζ1 υπουργικής από-
φασης (ΦΕΚ 3255/Β'/15-09-2017).

3. Τις αριθμ. 103 και 104/31-05-2018 προσκλήσεις του 
Διευθυντή του Τομέα Αγροτικής Οικονομίας του Τμήμα-
τος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και 
Φυσικού Περιβάλλοντος του ΑΠΘ για την Προκήρυξη 
εκλογών/Εκδήλωση Ενδιαφέροντος υποβολής υποψη-
φιοτήτων για ανάδειξη Διευθυντών δύο (2) Εργαστηρίων 
του Τομέα Αγροτικής Οικονομίας του Τμήματος Γεωπο-
νίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος του ΑΠΘ.

4. Τα αριθμ. 119 και 120/18-06-2018 έγγραφα του Διευ-
θυντή του Τομέα Αγροτικής Οικονομίας του Τμήματος Γε-
ωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος του ΑΠΘ σχετικά με τον ορισμό τριμελών 
εφορευτικών επιτροπών για την ανάδειξη Διευθυντών 
δύο (2) Εργαστηρίων του Τομέα Αγροτικής Οικονομίας 
του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασο-
λογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του ΑΠΘ.

5. Το αριθμ. 123/26-06-2018 (αριθμ. εισερ. πρωτ. ΑΠΘ 
28508/03-07-2018) έγγραφο του Διευθυντή του Τομέα 
Αγροτικής Οικονομίας του Τμήματος Γεωπονίας, με συ-
νημμένα τα από 25-06-2018 πρακτικά των εφορευτικών 
επιτροπών καταμέτρησης ψήφων και γνωστοποίησης 
αποτελεσμάτων.

6. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνεται:

1. Ως Διευθύντρια του Εργαστηρίου Εμπορίας Αγροτι-
κών Προϊόντων, Αγροτικής Πολιτικής και Συνεταιρισμών 
του Τομέα Αγροτικής Οικονομίας του Τμήματος Γεωπο-
νίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Πε-
ριβάλλοντος του ΑΠΘ, εκλέχτηκε η Ευθυμία Τσακιρίδου 
του Λεωνίδα με Α.Δ.Τ.: Χ 772393, Αναπληρώτρια Καθη-
γήτρια του οικείου Τμήματος, με θητεία από 01-09-2018 
έως 31-08-2021.

2. Ως Διευθυντής του Εργαστηρίου Γεωργικών Εφαρμο-
γών και Αγροτικής Κοινωνιολογίας του Τομέα Αγροτικής 
Οικονομίας του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπο-
νίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του ΑΠΘ, 
εκλέχτηκε ο Αναστάσιος Μιχαηλίδης του Χαραλάμπους με 
Α.Δ.Τ.: ΑΑ 278354, Αναπληρωτής Καθηγητής του οικείου 
Τμήματος, με θητεία 01-09-2018 έως 31-08-2021.

  Θεσσαλονίκη, 10 Ιουλίου 2018 

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ

Ι

    ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αριθμ. 6185 
Ορισμός Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 

Τμήματος Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης 

της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Αι-

γαίου. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
(Συνεδρία 36/28.06.2018)

Έχοντας υπόψη: 
 - Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 (ΦΕΚ Α’ 31) «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει.

- Τη διάταξη του άρθρου 1 του π.δ. 155/2009 σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 46 έως 49 του 
π.δ. 160/2008 (ΦΕΚ 220/Α΄/03.11.2008) και με τις δι-
ατάξεις των άρθρων 13 - 15 του «Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας».

- Τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ. 2, περ. κθ του 
ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 114/04.08.2017, τ.Α’) σύμφωνα με τις οποίες 
…Η Σύγκλητος …ορίζει Κοσμήτορα Σχολής ή Πρόεδρο 
Τμήματος, προερχόμενο από την οικεία Σχολή ή το οι-
κείο Τμήμα, αντίστοιχα, όταν δεν υπάρχουν υποψηφιό-
τητες για τα αξιώματα αυτά… καθώς και του άρθρου 23 
του ιδίου νόμου.

- Την υπ’ αριθμ. 36/19.04.2018 προκήρυξη εκλογών 
για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέ-
δρου Τμήματος Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
(ΑΔΑ: 72Ι2469Β7Λ-8ΜΔ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1949Τεύχος ΥΟΔΔ 424/25.07.2018

- Το γεγονός ότι στην ταχθείσα ημερομηνία δεν κατα-
τέθηκε υποψηφιότητα για τη θέση Προέδρου και Ανα-
πληρωτή Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Οικονο-
μίας και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής.

- Την υπ’ αριθμ. 5200/03.05.2018 διαπιστωτική Πράξη 
Πρύτανη με θέμα «Διαπίστωση άγονης διαδικασίας για 
την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου - 
του Τμήματος Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης της 
Πολυτεχνικής Σχολής».

- Τα πρακτικά της υπ’ αριθμ. 36/28.06.2018 συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου, θέμα 5.1 «Ορισμός Προέδρου 
και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών 
Οικονομίας και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής», 
αποφασίζει:

και ορίζει Πρόεδρο του Τμήματος Μηχανικών Οικο-
νομίας και Διοίκησης της Πολυτεχνικής Σχολής του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου τον καθηγητή πρώτης βαθμίδας 
του Τμήματος Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης 
της οικείας Σχολής Αγάπιο Πλατή (Agapios Platis) του 
Νικολάου (Αρ. Διαβ.:110278301415) και Αναπληρωτή 
Πρόεδρο τον Αναπληρωτή Καθηγητή Νικόλαο Αμπαζή 
του Κωνσταντίνου-Ματθαίου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ286392) για διε-
τή θητεία ήτοι από 01.09.2018 έως 31.08.2020 (σύμφωνα 
με τη θητεία της ανωτέρω προκήρυξης).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 10 Ιουλίου 2018

Ο Πρύτανης

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΓΚΡΙΤΖΑΛΗΣ 
Ι

   Αριθ. Πρωτ. 4018 
Εκλογή Προέδρου του Τμήματος Μηχανολόγων 

Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρ-

μογών (Σ.Τ.ΕΦ.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ (Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης – 

Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.» του ν. 4485/2017 «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’114), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (ΦΕΚ Α’38) και 
το π.δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας – Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων – Συγ-
χώνευση Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και 
Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» 
(ΦΕΚ Α’ 123), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με το π.δ. 127/2013 (ΦΕΚ Α’ 190), καθώς και τις παρ. 4 και 
9 του άρθρου 13 του Κεφ. Γ΄ του ν. 4521/2018 «Ίδρυση 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α’ 38).

2. Τις διατάξεις της περ. θ του άρθρου 2 «Ορισμοί», των 
παρ. 3 και 8 του άρθρου 15 «Πρύτανης – Αντιπρύτανης», 
του άρθρου 23 «Πρόεδρος Τμήματος» και της παρ. 3 του 

άρθρου 24 «Όργανα μη αυτοδύναμων τμημάτων» του 
ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ Α’114).

3. Την παρ. 11 του άρθρου 15 «Πρύτανης – Αντιπρυ-
τάνεις», την παρ. 8 του άρθρου 19 «Κοσμήτορας», την 
παρ. 10 του άρθρου 23 «Πρόεδρος Τμήματος» του 
ν. 4485/2017, σύμφωνα με τις οποίες δεν επιτρέπεται ο 
Πρύτανης, οι Αντιπρυτάνεις, οι Κοσμήτορες και οι Πρό-
εδροι Τμημάτων να κατέχουν συγχρόνως το αξίωμα άλ-
λου οργάνου με εξαίρεση τις θέσεις του Διευθυντή του 
Π.Μ.Σ., Εργαστηρίου, Κλινικής και Μουσείου.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’112) όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4210/2013 «Ρυθμίσεις 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’254).

5. Την υπ’ αριθμ. 144363/Ζ1/01-09-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με 
θέμα «Ζητήματα οργάνων διοίκησης των ΑΕΙ μετά την 
δημοσίευση του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α’114)».

6. Tην με αριθμ. 153348/Ζ1/15-09-2017 (ΦΕΚ Β’ 3255) 
Υπουργική Απόφαση, με θέμα «Τρόπος διεξαγωγής των 
εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρό-
σωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και 
ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και 
Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών 
στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρ-
μογή του ν.4485/2017 (Α΄114)».

7. Το υπ’ αριθ. 2711/14-5-2018 έγγραφο του Πρύτανη 
του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με το οποίο διαπιστώνεται η πλή-
ρωση προϋποθέσεων αυτοδυναμίας του Τμήματος Μη-
χανολόγων Μηχανικών Τ.Ε.

8. Την υπ’ αριθ. 183/31-05-2018 (ΑΔΑ: ΨΨΝΦ46914Κ-
ΞΨΝ) προκήρυξη εκλογών για το αξίωμα του Προέδρου 
και του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Μηχανο-
λόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σ.Τ.ΕΦ. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 
εκδοθείσα από τον Κοσμήτορα της Σχολής Τεχνολογικών 
Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας.

9. Την υπ΄αριθμ. 215/11-06-2018 (ΑΔΑ: ΩΗΟΟ46914Λ-
ΛΙ4) απόφαση του Κοσμήτορα της Σ.Τ.ΕΦ. περί Ορισμού 
Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για τη διεξαγωγή της 
εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης Προέδρου του Τμήμα-
τος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σ.Τ.ΕΦ. του Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας.

10. Το από 5-7-2018 πρακτικό της Τριμελούς Κεντρικής 
Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) για την εκλογή Προέδρου 
του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ της Σ.Τ.ΕΦ., 
το οποίο διαβιβάστηκε στον Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσα-
λίας με το από 5-7-2018 (αρ. πρωτ. ΤΕΙ/Θ 4018/5-7-2018) 
έγγραφο του Προέδρου της Κ.Ε.Ε.

11. Την αριθμ. 201651/Ζ1/21-11-2017 Διαπιστωτική 
πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων σχετικά με την εκλογή του Πρύτανη και των τεσσά-
ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με θητεία από 
1-12-2017 έως 30-11-2021 (ΦΕΚ 627/ΥΟΔΔ/28-11-2017).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1950 Τεύχος ΥΟΔΔ 424/25.07.2018

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσης 
πράξης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού του ιδρύματος.

Διαπιστώνουμε την εκλογή του Ευθυμίου Προβίδα του 
Δημητρίου με Α.Δ.Τ. AN 866435, Αναπληρωτή Καθηγητή, 
στο αξίωμα του Προέδρου του Τμήματος Μηχανολόγων 
Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών 

(Σ.Τ.ΕΦ.) του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
(Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας, με διετή θητεία, από 01-09-2018 έως 
31-08-2020.

  Λάρισα, 9 Ιουλίου 2018

O Πρύτανης 

ΞΕΝΟΦΩΝ ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14004242507180008*


		2018-07-26T10:30:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




